
      Uchwała  Nr  XLVIII/1016/2021. 

          Rady Miasta Rzeszowa  

            z dnia 15 czerwca 2021 r. 

  

 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania  

i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz szczegółowych 

warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich 

pobierania 

  

Działając na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust.1 i art. 41 ust.1  ustawy z dnia  

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.) w związku  

z art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej  (Dz. U. z 2020 r. poz. 

1876 z późn. zm.) Rada Miasta Rzeszowa uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

 

W Uchwale Nr XX/423/2015 Rady Miasta Rzeszowa z dnia 22 grudnia 2015 r.  

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi 

opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz szczegółowych warunków częściowego 

lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania, w § 4  po ust. 1 dodaje 

się ust. 1a w brzmieniu:  

„1a. Osobę obowiązaną do ponoszenia odpłatności za usługi zwalnia się częściowo z tej 

opłaty w wysokości 50 % ustalonej kwoty odpłatności, na jej wniosek, pod warunkiem 

ukończenia 100 roku życia.”. 

§ 2 

 

Wykonanie Uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Rzeszowa. 

 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

 

 

 

             Przewodniczący Rady Miasta    
 

   Andrzej Dec 
 



 

 

 

 
                                    UZASADNIENIE 

 

Zmiana Uchwały Nr XX/423/2015 Rady Miasta Rzeszowa z dnia 22 grudnia 2015 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi 

opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz szczegółowych warunków częściowego 

lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania, adresowana do osób, 

które ukończyły 100 lat życia, polega na wprowadzeniu obligatoryjnego zwolnienia w części 

odpłatności (tj. 50% ustalonej kwoty) za usługi opiekuńcze, jeśli osoba zainteresowana złoży 

taki wniosek.  

Proponowana zmiana pozostaje w uzasadnionym interesie społecznym społeczności 

lokalnej i związana jest z dążeniem do poprawy jakości życia najstarszych mieszkańców 

Miasta Rzeszowa – beneficjentów świadczeń z pomocy społecznej w formie usług 

opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych, realizowanych w ramach zadań 

własnych samorządu.  

 W związku z powyższym wnosi się o podjęcie Uchwały w zaproponowanym 

brzmieniu. 

 

 

 

 

 
 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


